
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 мая 2021 г. № 119 

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Правил предоставления 
субсидий из республиканского бюджета Республики 

Дагестан на стимулирование развития приоритетных 
подотраслей животноводства

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Государственной программой развития сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717 «О Государственной программе 
развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяй­
ственной продукции, сырья и продовольствия», государственной 
программой Республики Дагестан «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия», утвержденной постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 13 декабря 2013 г. № 673 «Об утверждении 
государственной программы Республики Дагестан «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
рейдирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, и о 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации» Правительство Республики Дагестан 
п о с т а н о в л я е т :

Г Утвердить прилагаемые:
Правила предоставления субсидий на обеспечение прироста молока 

сооственного производства в рамках приоритетной подотрасли 
животноводства «Производство молока»;



2

Правила предоставления субсидий на обеспечение прироста 
маточного товарного поголовья крупного рогатого скота 
специализированных мясных пород, овец и коз в рамках приоритетных 
подотраслей животноводства «Развитие специализированного мясного 
скотоводства», «Развитие овцеводства и козоводства»;

Правила предоставления субсидий на возмещение части затрат на 
производство овец и коз на убой (в живом весе), реализованных и (или) 
отгруженных на собственную переработку и (или) переработку 
перерабатывающим организациям, расположенным на территории 
Российской Федерации.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства 
Республики Дагестан от 24 апреля 2020 г. № 78 «Об утверждении 
Порядков предоставления субсидий сельскохозяйственным 
товаропроизводителям Республики Дагестан на стимулирование развития 
приоритетных подотраслей животноводства» (интернет-портал правовой 
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 30 апреля,
№ 0500

iw  исполняющий обязанности 
'д се да те л я П равительства 
Республики Дагестан Н. Омаров

http://www.pravo.e-dag.ru

